
 

Marke
eco cosmetics

Qualität
the vegan society, Ecocert (Cosmos Natural)

Öko-Kontrollstelle
DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer
nein

Ursprungsland/ -region
Hauptzutaten
Portugal, Deutschland, Frankreich, Italien

Verarbeitungsland
Portugal

Verpackungsland
Portugal

Allgemeines
Leichte Pflege für den Körper. Die Eco Feuchtigkeitslotion ist leicht aufzutragen und hinterlässt eine weiche Haut dank Jojobaöl* und
Sheabutter*. Granatapfelöl* und Weinblattextrakt* schützen und versorgen die Haut mit Feuchtigkeit. Mit Vitamin E und Antioxidantien
angereichert spendet die Lotion Ihrer Haut Feuchtigkeit und schützt sie gegen freie Radikale. Ideal für normale und Mischhaut.
* Inhaltstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

Besonderheiten
. CO2-neutral produziert
. Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung
. Ohne synthetische Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe
. Vegan 
. PEG, SLS und Paraben frei
. Ohne genmanipulierte Organismen
. Ohne Paraffin, Silikon und Erdölprodukte
. Ohne Tierversuche (laut Gesetz)
. Natürliche ätherische Öle steigern das Wohlempfinden
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Kurzbeschreibung
. CO2-neutral produziert
. Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung
. Ohne synthetische Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe
. Vegan 
. PEG, SLS und Paraben frei
. Ohne genmanipulierte Organismen
. Ohne Paraffin, Silikon und Erdölprodukte
. Ohne Tierversuche (laut Gesetz)
. Natürliche ätherische Öle steigern das Wohlempfinden

Anwendung
Nach dem Duschen oder Baden den ganzen Körper mit der Lotion eincremen. Zieht schnell ein.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Hautpflege

Herstellung
100% der Inhaltsstoffe sind Natürlichen Ursprungs.

Lager- und AuMewahrungshinweis
Trocken, lichtgeschützt und bei Raumtemperatur (18-24°C) lagern.

INCI
Aqua, Glycine Soja Oil *, Caprylic/Capric Triglyceride, Glycerin, Alcohol, Butyrospermum Parkii Butter*, Glyceryl Stearate Citrate, Vitis
Vinifera Leaf Extract* , Punica Granatum Extract *, Simmondsia Chinensis Oil*, Olea Europaea Fruit Oil*, Sorbitan Stearate, Punica
Granatum Seed Oil*, Theobroma Cacao Butter, Sucrose Cocoate, Olea Europaea Leaf Extract*, Xanthan Gum, Sodium Lactate, Lactic Acid,
Tocopherol, Parfum, Limonene, Linalool, Citronellol

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Wässrig-alkoholischer-Weinblattauszug (kbA), Sojaöl (kbA), Triglyceride, Pflanzliches Glycerin, Weingeist, Shea Butter (kbA), Glycerin-
Stearin-Zitronensäureester, Weinblatt-Extrakt (kbA), Granatapfel-Extrakt (kbA), Jojobaöl (kbA), Olivenöl (kbA), Sorbitan Stearat,
Granatapfelkernöl (kbA), Kakaobutter, Zuckerester, Olivenblatt-Extrakt (kbA), Xanthan, Natürlicher Feuchtigkeitsfaktor, Milchsäure,
Pflanzliches Vitamin E, Mischung ätherischer Öle, d-Limonen, Linalool, Citronellol

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne tierische Inhaltsstoffe✔  ohne synthetische Duftstoffe✔  ohne synthetische Farbstoffe✔  

ohne mineralische Öle und Silikone ✔  ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Körper
Verwendungsdauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  180 Tage
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße
ph-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6,5

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Öko-Kontrollstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  DE-ÖKO-005
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  the vegan society, Ecocert (Cosmos Natural)

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Citronellol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PE

Sonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12568384
Klimaschutz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CO2 neutral produziert

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Eco Cosmetics GmbH & Co. KG, Hildesheimer Straße 353, D-30880
Laatzen
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Pflegelotion mit Olivenblatt
und Granatapfel, 200ml
72206

Duschgel mit grünem Tee
und Granatapfel, 200ml
72205

Natural Deo Stick mit
Olivenblatt und Malve, 50ml
72208

Natural Deo Roll-on mit
Granatapfel und Goji Beere,
50ml
72211

Body Boost Busenpflegeöl
nach ägyptischem Rezept,
50ml
80201

Outdoor Body Oil mit Bio
Jojobaöl, 50ml
50100

Pflege Duschgel mit
Sanddorn und Pfirsich,
200ml
63001

Körperlotion mit Sanddorn
und Pfirsich, 200ml
63002

Handcreme mit Echinacea
und Traubenkernöl, 125ml
70203
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